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 امروز اصلاح‌طلبان می‌خواهند از پرونده 88 
عبور کنیم

آنچه امروز اصلاح‌طلبان می‌خواهند این است که از 
پرونده 88 عبور کنیم اما همه زمینه‌ها را فراهم کنیم. 
یعنی حصر را برداریم، زمینه تفاهم و آشتی ملی را 
شکل دهیم و وارد دوره جدیدی شویم که کشور به 
عقب نگاه نکند؛ اما هنوز جریان رقیب بر سر موضع 

خود ایستاده است. 

از دوم خرداد که نگاه می‌کنیم، اصلاحات الان مصالح 
را بیشتر رعایت می‌کند، مثال سال 88 اوباما و نتانیاهو 
می‌گویند ما از این مخالفان حمایت می‌کنیم. الان 
کسی در سنای آمریکا یا اینکه وزیر خارجه جدید آمریکا 
حرفی می‌زند و می‌گوید ما از براندازان حمایت می‌کنیم، 
عبدالله ناصری، کاشی، حجاریان، خانیکی و کسانی 
که تئورسین‌های این جریان هستند، نامه می‌نویسند 

و امضا می‌کنند که ما با اینها هیچ 
رابطه‌ای نداریم. ما می‌خواهیم وضع 
موجود را اصالح کنیم. چرا در سال 
88 این رویکرد نبود؟ چرا آن زمان 

این مصلحت نبود؟
سال 88 شرایط به‌گونه‌ای بود که 
هر تعبیری توسط جریان رسانه‌ای 
رقیب سوءاستفاده می‌شد. همه 
وقتی  که  ست  ا این  ما  حرف 
رسانه ملی یک‌سوی دعوا آمد، 
دعوا را تشدید می‌کند. امروز هم 
صداوسیما گرفتار همین است. 
صداوسیما می‌توانست نقشی برای 

ایجاد آرامش بعد از سال 88 ایفا کند اما صداوسیما 
یک‌سوی دعوا شد.

 
 ما در قبال موضع آمریکا درباره براندازی 

نظام سیاسی ایران مخالفیم
اصلاح‌طلبان از زیر بوته درنیامده‌اند؛ افرادی هستند که 
تجربه سیاسی‌شان خیلی بیشتر و کار تشکیلاتی اینها 
خیلی قوی‌تر است، برای همین خیلی مواقع با نبود 
امکانات بازی رقیب را با همه امکانات برهم می‌زنند. 
در سال‌های 92، 94 و 96 انجام دادند. قصه سال 88 
به‌خاطر شرایط ویژه‌اش کاملا متفاوت بود لذا امروز وزیر 
امور خارجه آمریکا بیانیه می‌دهد و اصلاح‌طلبان همان 
موضع را می‌گیرند و حتی قبل از اصولگرایان این اقدام 

را انجام می‌دهند.
 

ولی این موضع را در سال 88  نگرفتند. 
چراکه ویژگی خاص خود را دارد، البته نه اینکه همسو با 

آن موضع‌گیری هستند. 

شاید این سکوت این برداشت را ایجاد کرد که اصلاح‌طلبان 
همسو با آنها هستند. 

بله، خیلی از برداشت‌ها را ایجاد کرد. آنهایی که اهل 
بخیه هستند و در سطوح قدرت نشستند، می‌دانند 
دغدغه اصلاح‌طلبان نسبت به مصالح مردم و منافع 
ملی و استقلال کشور و تمامیت ارضی اگر بیشتر نباشد 

کمتر نیست. 

در سخنان ابتدایی و درخصوص موفقیت دولت روحانی در 
دور دوم، به تغییر کابینه اشاره کردید. خیلی از کنشگران 
و تحلیلگران بر این باورند که ضعف تیم اقتصادی و سن 
بالای کابینه از نقاط‌ضعف دولت یازدهم است. تحلیل 

شما چیست؟
کابینه دوازدهم را روحانی باید بچیند و حق قانونی 
اوست. اگرچه مشاوره می‌گیرد و کارگروه تعیین 
می‌کند؛ اما حتما روحانی برای آینده سیاسی خود 
هم که شده کابینه‌ای را باید شکل دهد که برآیند 
آن دریافت پیام 29 اردیبهشت از سوی رئیس‌جمهور 

منتخب دوازدهم باشد. 

منظورتان مطالبات مردم است؟
بله، ثقل مطالبات امروز از نظر من حوزه اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی است. بنابراین روحانی باید در این دو 
حوزه توجه جدی مبذول کند. ممکن است با جابه‌جایی 
افراد مسائل حل شود، به هر صورت از مرداد که دوره دوم 
روحانی شروع می‌شود و دوره پایانی اوست تردید نباید 
کرد که توسط اصولگرایان و اصلاح‌طلبان روحانی و دولت 

او زیر ذره‌بین هستند. 

 کابینه دولت یازدهم دوقطبی بود
حسن روحانی در دولت اول شاهد دولت دوقطبی بود. 
به قول رئیس‌جمهور برخی از وزرا پاشنه کفش خود 
را ور کشیدند و کنار انتخابات آمدند و برخی منفعل 
ماندند و ناظر بودند، علاوه‌بر آن از نظر توانایی هم 
دوقطبی بود. یکسری افراد 
مانند زنگنه، حجتی و ظریف 
و وزیر بهداشت و خانم ابتکار 
بودند و کارکردهایی کاملا قابل 
دفاع داشتند و یکسری وزرا و 
مسئولان در کابینه بودند که 

این عملکرد را نداشتند.
 

 جهانگیری نخ تسبیح 
کابینه یازدهم بود

روحانی باید امروز کابینه خود 
را از نظر کارآمدی و انسجام 
کاملا یک‌قطبی بچیند و خود 
به‌معنای واقعی کلمه نخ تسبیح باشد. کابینه‌ای که 
بناست مطالبات شکل‌گرفته یا اعلام‌شده 29 اردیبهشت 
را پاسخ دهد. اگر نه شرایط سختی برای روحانی در آینده 

سیاسی خودش خواهد بود. 

به نظر شما کدام وزرا باید تغییر کنند؟
مهم‌ترین وزرایی که باید عوض شوند، در گام نخست 
وزرای سیاسی و امنیتی دولت هستند. وقتی روحانی 
به اهواز می‌رود و ملتی که این همه تحت‌فشار هستند 
می‌گویند »گرچه هوا نداریم ولی هواتو داریم«، معلوم 
می‌شود مطالبات اولیه مردم چیز دیگری است. مسائل 
اقتصادی و معیشتی حتما در دوره دوم زیر ذره‌بین و نقد 

مردم خواهد بود.
 

 وزرای سیاسی و امنیتی دولت باید تغییر 
کنند

یعنی مطالبات سیاسی اولویت مردم است؟
بله، رای هم همین را نشان می‌دهد. اگر رای رئیسی 
را تحلیل کنید بر این اساس که 16 میلیون برای خود 
رئیسی و گفتمان او نیست، بخشی از این رای »نه به 

روحانی« است. 

 تردید نکنید که ناطق‌نوری و لاریجانی حامی 
روحانی بودند

روحانی 24 میلیون رای آورد. تردید نکنید که ناطق‌نوری 
و لاریجانی حامی روحانی بودند. مهم گفتمان است، 
گفتمانی که تشخیص می‌دهد در شرایط امروز بین 
نامزدهای موجود این گفتمان می‌تواند این کشور را به 

سامان برساند. 
دوره دوم که دوره پایانی است همه دولت‌ها بیشتر زیر 
ذره‌بین هستند. دولت اصلاحات تجربه موفقی در تمام 
دولت‌های بعد از انقالب بود و آن اینکه از تجربه دولت 
اول استفاده کرد و دولت دوم خود را کامال هماهنگ 
و منسجم و حوزه اطلاع‌رسانی و سخنگویی را کامال 

مستقل از مسئولیت اجرایی کرد. 
دولت دوم توانست کاما دستاوردهای بزرگی را به 
ارمغان بیاورد اگرچه صداوسیما در نقش اپوزیسیون 

ظاهر شد و خیلی از اینها را به افکارعمومی منتقل 
نکرد. 

گزاره سیاسی و امنیتی منظور وزیر کشور و اطلاعات است؟
وزیر کشور و وزیر اطلاعات و شورای عالی امنیت 
حوزه‌هایی هستند که مطالبات انباشته ‌شده‌ای 
را برجا گذاشتند ضمن اینکه مرکزیت این تغییر را 
از وزارت کشور می‌دانم. علت این است که وزارت 
کشور در برگزاری انتخابات 29 اردیبهشت نشان داد 
کارآمدی لازم را ندارد. علاوه‌بر موضع‌گیری‌های 
سیاسی، شخص وزیر، کارآمدی در اجرای یک پدیده 
ساده که 40 بار در کشور تجربه شده و به نام امر 

انتخابات است ندارد. 

 حتما روحانی 27 میلیون رای داشت
تعرفه نرسیدن به روستاها و شهرها و عدم برگزاری 

انتخابات مناسب توسط دولت منظورتان است؟
بله، من در متن انتخابات بودم. روحانی حتما رای‌اش 
بالاتر از این بود. رئیسی هم ممکن است رای بالاتری 
داشته باشد. مثال 17 میلیون. حتما روحانی 27 
میلیون رای داشت. در هیچ انتخاباتی ما چنین 

وضعیتی را نداشتیم. 
وقتی حوزه انتخابیه بسته شد در اکثر حوزه‌ها تا 
ساعت 3،4 صبح رای‌گیری داشتیم. مهم این بود که 
حوزه بسته شود. این بار ریختند بیرون و من شاهد 
فردگریانی بودم که از حوزه دست خالی بازگشت. اینها 
به چه معناست؟ این دوره وزارت کشور علاوه‌بر مواضع 
سیاسی خود ناکارآمدی خود را در اجرای انتخابات 

نشان داد. بنابراین حتما باید عوض شود. 

در بحث کهن‌سالی کابینه دور اول چطور؟ این شرایط 
نباید در کابینه دوم تغییر کند؟

من معتقدم وقتی صحبت از مدیریت می‌شود فقط در 
کابینه تعریف نمی‌شود. در مدیران بعد از وزرا یعنی 
مدیران وزیر و معاون مدیرکل و استاندار و بخشدار و 
روسای سازمان‌ها یک لیست دو هزار نفری در قوه 
اجرایی و نظام دیوان‌سالاری قوه بزرگ اجرایی کشور 
دارید که می‌توانید بگویید اینها مدیر هستند ولی من 
معتقدم عدم نگاه جوان‌سالاری مورد توجه بوده است. 

اینها می‌توانند تغییر کنند. 

 عملکرد زنگنه شاهکار و قابل ستایش است
شاید بتوان روزی گفت ما وزیر نفت جوانی را می‌توانیم 
جایگزین زنگنه کنیم. امروز چنین نخواهد شد. زنگنه 
بعد از برجام شاهکار کرده است. عملکرد ایشان قابل 

ستایش است. 

افرادی همانند نعمت‌زاده و آخوندی چطور؟
از سال دوم بخش قابل توجهی از کابینه و مدیران 
اجرایی کشور و شخص رئیس‌جمهور معتقد به تعویض 
نعمت‌زاده بودند. در دولت یازدهم تقریبا حوزه بازرگانی 
تعطیل بود. حوزه صنعت نگاهش بیشتر به حوزه 
پتروشیمی بود به دلیل آنکه خود وزیر در این حوزه 
شرکت دارد. خود ایشان هم اعالم کردند که در دوره 

دوم نخواهم بود. 

 روحانی از ابتدا 
معتقد به تغییر نعمت‌زاده بود

حوزه صنعت و بازرگانی همچنین حوزه راه و شهرسازی 
باید از هم جدا شوند. سازمان جوانان تقریبا سازمان 
معطل و ذیل ورزش بود که خیلی مورد توجه قرار 
نمی‌گرفت و در دولت جدید مستقل خواهد شد. در 
مرحله بعدی هم همین اتفاق باید در حوزه رفاه و کار 

و تامین اجتماعی رخ دهد. 
هر وقت ادغام صورت می‌گیرد نهادهای بزرگ‌تر 
نهادهای کوچک‌تر را در خود هضم می‌کند. حوزه 
صنعت وسیع‌تر از بازرگانی بود که عمال تحت تاثیر 
قرار داده است. این حوزه چون خیلی وسیع‌تر بود 
حوزه مسکن را خورده است. برای حوزه جوانان هم 
همین اتفاق رخ داده است. بیشتر وزرا دنبال ورزش 

هستند. بنابراین این اتفاق میمونی است. 
به همین جهت این روند باید تغییر یابد ضمن اینکه 
وضعیت نظام اداری کشورهای خیلی عقب‌افتاده‌تر 
د  ا تعد می‌کنید  ه  نگا را  ما  ز  ا کم‌جمعیت‌تر  و 
وزارتخانه‌هایشان بیشتر از وزارتخانه‌های ماست. مهم 
نیست که ما 20 وزارتخانه یا 40 وزارتخانه داریم، مهم 
این است که قدم اول توسعه‌یافتگی یک کشور این 
است که دولت کوچک شود و تصدی‌گری دولت 

کاهش یابد و بخش خصوصی  ایجاد شود. 
برنامه پنجم توسعه را این‌گونه تعبیر کرده بودند 
دقیقا، این تکلیف اداری بود. کاهش تعداد ادارات و 
وزارتخانه‌ها رمز توسعه‌یافتگی دولت نیست. امروز باید 
دولت ماموریتش روی حوزه نظارت و حمایت و هدایت 
برود و بخش خصوصی باید تقویت شود و عهده‌دار 

امور کشور شود. 

 روحانی 3 کارگروه برای تعیین کابینه تشکیل 
داده است

از جزئیات دیدارهایی که شورای‌عالی سیاستگذاری و عارف 
با دولت برای انتخاب وزرا داشتند خبر دارید؟

من از جزئیات خبر ندارم. دیداری عارف با روحانی داشت 
و کمیته تعامل با دولت هم تشکیل شده است. 

چه کسانی عضو این کمیته هستند؟
میرلوحی، رئیسی، خانم نوری، خانم فرامرزیان، 
خانم کولایی، موسوی لاری و... بوده‌اند. هفت نفر 
مسئول شدند که تحت کمیته تعامل با دولت فعالیت 

می‌کنند. 

 ماموریت جهانگیری چیدمان وزرای 
اقتصادی است

سه کارگروه تشکیل شده است که ماموریت کارگروه 
جهانگیری بیشتر اقتصادی و چیدمان وزرای اقتصادی 
است. به این معنا نیست که کارگروه‌ها وارد حوزه دیگر 

نشوند. پیشنهادات ارائه شده است. 
از این بگذریم. چون یک بار نوبخت جواب من را در 
مصاحبه‌ای داد و گفت حلقه‌هایی نشسته‌اند و برای 
خود وزیر تعیین می‌کنند. من امروز صراحتا اعالم 
می‌کنم روحانی سه کارگروه تشکیل داده و پیشنهاد 
گرفته و درنهایت خود تصمیم خواهد گرفت. به قول 
معروف حلقه اولی دارد که نهایتا کار خود را پیش 

خواهد برد. 

برخی از کنشگران بر این باورند که جریان 
اصلاحات با توجه به حمایت از روحانی 
در سال 96 باید نقشی در کابینه داشته 
باشد و وزرا باید اصلاح‌طلب باشند، به 
نظر شما سهم اصلاحات در کابینه چقدر 

است؟
البته این باید را خود اصلاح‌طلبان 
اعتقاد ندارند. به همین جهت از ابتدا 
اعام کرده‌اند سهمی از روحانی 

نمی‌خواهند. 

 دست روحانی را باز گذاشتیم
اصلاح‌طلبان اگر سال‌ها به میدان 

آمدند، منافع ملی را بر منافع حزبی ترجیح می‌دهند، 
هزینه پرداخت می‌کنند و فحش می‌شنوند به خاطر 
مردم است. لذا امروز دست روحانی را باز گذاشته‌ایم. 
تاکید می‌کنم که نبوغ و هنر روحانی است که باید از 29 

اردیبهشت پیام بگیرد. 

تشکیل کمیته تعامل شورای‌عالی سیاستگذاری 
اصلاح‌طلبان با دولت این شائبه را ایجاد می‌کند که شاید 

اصلاحات به دنبال سهم بیشتر از کابینه است. 
نمایندگان خیلی از احزاب با جهانگیری دیدار و گفت‌وگو 
کردند. این حق رئیس‌جمهور است که خود تصمیم نهایی 
را بگیرد همان‌طور که در سال 92 روحانی تصمیم نهایی 

را گرفت. 

 پیام انتخابات »تغییر کابینه« است
پیام 29 اردیبهشت این را می‌گوید که توقع وجود دارد که 

اصلاح‌طلبان سهم بیشتری بخواهند؟
نه. اصلاح‌طلبان بر سرکار بیایند پیام انتخابات نبود بلکه 
پیام تغییر کابینه است. روحانی و هر کس دیگر نبوغ 
سیاسی دارند که برای این وزارتخانه چه کسی کارآمد 
است. حتما اصلاح‌طلبان دست روحانی را باز گذاشته‌اند. 
با توجه به حساسیتی که امروز در بخش‌هایی از حاکمیت 
روی اصلاح‌طلبان وجود دارد اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه جلو 
نرفته‌اند و همواره خود را عقب کشیده‌اند. همچنان که 
امروز در کابینه دولت چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان 

وجود دارند. 

 حجتی به زور وارد کابینه روحانی شد
بنابراین مهم این است که کابینه کم کارآمد و ناهماهنگ 
و غیرمنسجم به کابینه بهتری تبدیل شود همان‌طور که 
خاتمی گفت. این که چه کسی می‌تواند در این شرایط 
خطیر این سنگ را بردارد بسم‌الله! شرایط نفت کشور 
بعد از تحریم‌ها به‌گونه‌ای بود که اصولگرا و اصلاح‌طلب 
می‌گفتند بار سنگین جز از عهده زنگنه برنمی‌آمد و زنگنه 
اصراری بر پذیرش وزارت نفت نداشت. همچنان که حجتی 

به زور و اصرار آمد. 
حوزه‌های دیگر نیز همین است و وزرایی که توانستند 

امروز موفق شوند همانند هاشمی، وزیر بهداشت که معلوم 
است چقدر می‌تواند خدمت کند و درآمد اقتصادی داشته 
باشد. بیمه سلامت کار خوبی بود ولی همه ارکان دولت 
با او همراهی نکردند. باید این اتفاق رخ دهد و ادامه یابد 
البته راهکارها ممکن است عوض شود و شکل دیگری 
بگیرد و بیمه سلامت به‌گونه‌ای پیش نرود که ناتمام بماند 

و تبدیل به مسکن دو شود. 

فعلا شکست خورده نیست.
خیر، اما باید وزارت رفاه و سازمان برنامه‌ریزی و بودجه و 
صندوق‌های بازنشستگی راهکارهای جدیدی را تعریف 

کنند و این اتفاق بزرگی در کشور بود. 

 معاون اولی باهنر شوخی است
بحث آقای باهنر هم مطرح شده است و این تا چه اندازه 

جدی است؟
هیچی. من معاون اولی باهنر را کاملا شوخی می‌دانم 

و جدی نمی‌گیرم. 

با توجه به اینکه به خاتمی نزدیک و مشاور ویژه ایشان 
هستید شما از دیدارهای خاتمی و روحانی خبر دارید؟ آیا 

دیداری در بحث کابینه صورت گرفته است؟
من فقط در همین حد می‌توانم بگویم مصداقا هیچ‌گاه 
خاتمی از روحانی مطالبه‌ای نداشت. البته ایشان به 

روحانی مشورت می‌دهند. 

 دیدارخاتمی و روحانی بر سر انتخاب وزرا 
در روزهای اخیر

اخیر با یکدیگر جلسه‌ای داشته‌اند؟
بله. همین چند وقت پیش بوده است. 

در هفته جاری این دیدار برگزار شده است؟
خیر. حالا مهم نیست این دیدار کی بوده است. دیدارهای 
دوجانبه یا چندجانبه با حضور برخی از چهره‌های مطرح 

هر چند وقت یک‌بار برگزار می‌شود. 

 انحلال شورای سیاستگذاری مطالبه عمومی 
نیست

در این دیدار ناطق نوری هم حضور داشت؟
خیر. برخی دیدارها خصوصی است. 

از شورای‌عالی سیاستگذاری برای ما بگویید؟ شکوری‌راد 
گفته بود »شورای‌عالی سیاستگذاری بعد از انتخابات وا 
رفته است« آقایان کواکبیان و منتجب‌نیا اصل رهبری فردی 
شورا را زیر سوال برده و معتقد بودند یک نوع »دیکتاتوری 
فردی« و استبداد است که یک نفر برای یک جریان فکری 
تصمیم بگیرد. همچنین آقای منتجب‌نیا براین باور بود که 
امروز انحلال شورای‌عالی تبدیل به یک مطالبه عمومی 

شده است. 
انحلال شورای سیاستگذاری اصلا مطالبه عمومی نشده 
و این یک فضا‌سازی عمومی است. اما قرار است یک 
کارگروهی در این باره تشکیل شود و بنشینند درباره تغییر 
و تحولات شورای سیاستگذاری که بیشتر روی احزاب 
خواهد بود تا افراد تصمیم بگیرند. البته افراد تاثیر‌گذار 
هم خواهند بود تا درباره هم تصمیم‌گیری صورت بگیرد. 

 احزاب منتقد شورای سیاستگذاری باید 
اندازه کمی و کیفی خود 

را بدانند
یعنی از این به بعد رای احزاب 
برابر خواهد بود. چون پیش از 
این برخی معتقد بودند 13 
رای دست یک حزب خاص 
است و آنها برای بقیه تصمیم 

می‌گیرند. 
از اول هم بحث روی این 
بوده است که احزاب باید 
اندازه خود را از لحاظ کمی 
و کیفی بدانند. در همه دنیا 
نیز این‌گونه است. یک حزب 
ممکن است تعدادش اندازه یک فولکس واگن باشد ولی 
آن زمان که تحلیل قرار می‌داد همه به دنبال او می‌رفتند 
و می‌گفتند که برنامه دارد. در حالی که ممکن است یک 
حزب در سراسر کشور دفتر داشته باشد ولی تاثیر‌گذاری 
نداشته باشد. در نکته اول چیزی که مهم است این است 
که کارکرد احزاب و تاثیر‌گذاری بر افکار عمومی مهم است. 

 شورای سیاستگذاری تلفیقی از شوراهای 
دیگر احزاب خواهد بود

 این تغییرات قرار است چگونه باشد؟ قرار است با همان 
اسم شورای سیاستگذاری ادامه پیدا کند؟

بله، با همان نام ادامه دارد اما تغییراتی در آن صورت 
خواهد گرفت. برای اینکه اصلاح‌طلبان معتقد به تقویت 
نقش احزاب هستند در ترکیب آینده تمرکز بیشتری روی 
احزاب اصلاح‌طلب خواهد بود و شورای سیاستگذاری 
تلفیقی از شوراهای دیگر احزاب اصلاح‌طلب خواهد بود. 

 در شورای سیاستگذاری هیچ‌گونه استبدادی 
نیست

اخیرا انتقاداتی به شورای سیاستگذاری مطرح شده 
مبنی‌بر کارکرد شورای سیاستگذاری که تصمیم‌گیری 
در این شورا »استبدادی« است. مثلا رهامی گفته است 
با مومن می‌خواهیم دیدار کنیم که آن می‌گوید برای چه 
بدون اجازه ما به دیدار او می‌روید. من نیز به آن می‌گویم 
این استبداد است که فقط به حرف شما گوش فرا دهیم و 

زیر حرف زور نخواهیم رفت. 
به این صورت نبوده است. بنده در شورای سیاستگذاری 
دوره قبل که در انتخابات مجلس بود حضور داشتم. برخی 
از دوستان بالاخره کار کرد اجتماعی آنها مهم است و همین 
هم مهم است که با این کارکرد خود هزینه پرداخت کنند. 
به‌عنوان مثال دکتر معین جزء هیچ حزبی نیستند اما 
شرایطی برای او فراهم می‌کنند که اگر خواست نماینده 
مجلس بشود نرود ثبت‌نام بکند یا در انتخابات نظام پزشکی 
نرود. دکتر معین شخصیت ملی است و مگر می‌شود او را با 
چهار پزشک دیگر مقایسه کرد. احزاب نیز چنین هستند و 

با هم بحث می‌کنند هیچ استبدادی نیست. 
ادامه در صفحه ۱۰

یک حزب ممکن است تعدادش اندازه 

یک فولکس واگن باشد ولی آن زمان 

که تحلیل قرار می‌داد همه به دنبال او 

می‌رفتند و می‌گفتند که برنامه دارد، 

 در حالی که ممکن است یک حزب 

 در سراسر کشور دفتر داشته باشد 

 ولی تاثیر‌گذاری 

نداشته باشد

مرکزیت این تغییر را از وزارت کشور 

می‌دانم. علت این است که وزارت کشور 

در برگزاری انتخابات 29 اردیبهشت 

نشان داد کارآمدی لازم را ندارد. علاوه‌بر 

موضع‌گیری‌های سیاسی، شخص وزیر، 

کارآمدی در اجرای یک پدیده ساده که 

40 بار در کشور تجربه شده و به نام امر 

انتخابات است ندارد

 
ن |

گا
خت

هی
فر
ی |

هان
فرا

ید 
مج

س: 
عک

|

   آیا خاتمی و روحانی اخیرا دیدار و 

جلسه‌ای داشته‌اند؟ 

بله. همین چند روز پیش بوده است. معمولا 

دیدارهای دوجانبه و یا چند جانبه با حضور 

ــت  ــد وق ــر چن ــرح ه ــای مط ــی از چهره‌ه برخ

ــود. ــزار می‌ش ــار برگ یک‌ب

   آیا حمایت وزرای روحانی از ریاست 

لاریجانی بر مجلس، صحت دارد؟

منکر حمایت وزرای دولت از ریاست 

ــای  ــق آق ــوم. ح ــس نمی‌ش ــر مجل ــی ب لاریجان

روحانی حمایت از افرادی است که با ایشان 

هماهنگ‌تر هستند.

   آیا برای انتخابات سال 98  شورای عالی 

سیاستگذاری کار خود را آغاز کرده است؟

به‌زودی سازوکار انتخابات سال 98 آغاز خواهد 

شد. اعضای شورای عالی منتظرند تا دولت شکل 

بگیرد و شهردار تهران انتخاب شود و از نیمه دوم 

سال 96 سازوکار انتخابات تعیین می شود.

   به نظر شما اولویت تغییر وزرای کابینه 

روحانی کدام است؟

در گام نخست وزرای سیاسی و امنیتی دولت 

هستند. وزیر کشور و وزیر اطلاعات و شورای 

عالی امنیت حوزه‌هایی هستند که مطالبات 

انباشته‌شده‌ای را برجای گذاشتند.

 میانبر

مگر می‌شود جلوی تفکر را گرفت. نمی‌شود به خاطر 

اشتباهات افرادی به کل یک جریان بدبین شد. مثلا 

من به اصولگرایان بدبین نیستم چون حساب خود را از 

محمود احمدی‌نژاد جدا کردند. من معتقدم جریان 

اصلاحات و اصولگرایان دو جریان اصلی کشور هستند 

و باید با یکدیگر بحث و مذاکره کنند تا اختلافات حل 

شود. باید با تندروی‌ها مقابله کرد


